



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210208
PE038/2021-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, FERRAMENTAS, PNEUS E MATERIAL PERMANENTE PARA VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB e SEMURB.

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.421.300/0001-68, com sede na AV. 22 DE MARÇO, representado por JOAO CLEBER DE SOUZA TORRES, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e DIPARA DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PECAS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 05.003.678/0001-41, com sede na Av. Para n.616, Centro, Tucumã-PA, CEP 68385-000, representada por WALDOIR ARPINI, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 286.458,80 (duzentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 2.162.662,08 (dois milhões, cento e sessenta e dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oito centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
075842	CUICA FREIO 7X24 HASTE CURTA VW 24250/26280/31320 -	UNIDADE	1,00	340,000	340,00
127573	CONJUNTO PARAFUSO RODA TRASEIRA AGRAL 13000 --	CONJUNTO	8,00	142,600	1.140,80
127574	KIT DIFERENCIAL EIXO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	1.400,000	1.400,00
127580	REPARO DIAFRAGMA REDUZIDO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	35,000	35,00
127586	ENGRENAGEM PLANETÁRIA DIFERENCIAL AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	241,000	241,00
127587	CRUZETA CARDAN FO 1722 --	UNIDADE	1,00	120,000	120,00
127589	REFIL CARDAN C/ROLAMENTO INTERNO AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	140,000	140,00
127590	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN VW 13180/13190 --	UNIDADE	2,00	9,400	18,80
127591	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN AGRAL 13000 --	UNIDADE	3,00	9,400	28,20
127592	PARAFUSO ABRAÇADEIRA CARDAN AGRAL 8500 --	UNIDADE	3,00	1,600	4,80
127593	PORCA PONTEIRA CARDAN VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	19,000	19,00
127594	PORCA CARÇAÇA DIFERENCIAL VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	29,000	29,00
127595	TRAVA ARANHA AGRAL 13000 --	UNIDADE	3,00	5,500	16,50
127596	PARAFUSO OCO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	3,900	3,90
127598	ROLAMENTO AXIAL EIXO EATON AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	85,000	85,00
127599	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	160,000	160,00
127603	REPARO SETORDIREÇÃO AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	220,000	220,00
127604	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	131,200	131,20
127612	KIT SINCRONIZADOR 4º/5º EATON AGRAL 13000 --	KIT	1,00	665,000	665,00
127614	ENGRENAGEM 3º CAIXA EATON AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	900,000	900,00
127617	PORCA CARÇAÇA DIFERENCIAL FO 1722 --	UNIDADE	1,00	32,000	32,00
127620	EIXO PILOTO CAIXA EATON AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	1.181,000	1.181,00
127621	TRAVA ARANHA VW 13180/13190 --	UNIDADE	3,00	3,700	11,10
127623	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO EATON AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	78,000	78,00
127628	ROLAMENTO ARVORE SECUNDÁRIO EATON AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	110,000	110,00
127629	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN FO 1722 --	UNIDADE	1,00	11,300	11,30
127632	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	51,000	51,00
127635	ARRUELA ENCOSTO ROLETES EIXO PILOTO EATON AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	68,000	68,00
127637	JOGO JUNTA CAMBIO EATON AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	117,000	117,00
127639	CRUZETA CARDAN AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	92,000	184,00
127640	SUPORTE EIXO CARDAN C/ROLAMENTO AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	205,000	205,00
127643	TERMINAL ARTICULAÇÃO CAMBIO EATON FO 1722 --	UNIDADE	1,00	218,000	218,00
127644	TERMINAL CAMBIO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	154,000	154,00
127649	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	109,000	109,00
127652	TRAVA ARANHA FO 1722 --	UNIDADE	1,00	6,000	6,00
127654	GARFO CAIXA CAMBIO AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	666,000	666,00
127656	GRAMPO MOLÇA DIANTEIRA FO 1722 --	UNIDADE	2,00	9,400	18,80
127659	PORCA SEXTAVADUPLA 5/8 --	UNIDADE	17,00	1,400	23,80
127660	TAMPA CUBO AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	198,000	198,00
127661	KIT PRISIONEIRO CUBO RODA AGRAL 13000 --	UNIDADE	8,00	14,000	112,00
127662	JUNTA COURO CUBO VW 13180/13190 --	UNIDADE	3,00	9,400	28,20
127663	LONA FREIO STD FO 1722 --	UNIDADE	1,00	160,000	160,00
127664	LONA FREIO X FO 1722 --	UNIDADE	1,00	204,000	204,00
127665	LONA FREIO XX FO 1722 --	UNIDADE	1,00	210,700	210,70
127666	TERMINAL TIRANTE CAMBIO EATON L/D AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	44,000	88,00
127667	TERMINAL TIRANTE CAMBIO EATON L/E AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	44,000	88,00
127668	REPARO EIXO S/FREIO FO 1722 --	UNIDADE	1,00	9,400	9,40
127669	REPARO EIXO S/FREIO AGRAL 13000 --	UNIDADE	4,00	12,200	48,80



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU



127670	REPARO EIXO S/FREIO VW 13180/13190 --	UNIDADE	2,00	207,000	414,00
127671	EIXO S/TRASEIRO L/D VD 13180/13190 --	UNIDADE	2,00	207,000	414,00
127672	EIXO S/TRASEIRO L/E VW 13180/13190 --	UNIDADE	2,00	207,000	414,00
127673	ANEL ELASTICO TRAVA EXTERNO 32MM --	UNIDADE	21,00	1,800	37,80
127674	GRAXEIRO RETO PINO MOLA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	28,00	1,800	50,40
127675	GRAXEIRO RETO CRUZETA CARDAN FO 1722 --	UNIDADE	3,00	1,800	5,40
127676	GRAXEIRO RETO CRUZETA CARDAN AGRAL 13000 --	UNIDADE	3,00	1,800	5,40
127677	GRAXEIRO RETO CRUZETA CARDAN VW 13180/13190 --	UNIDADE	3,00	1,800	5,40
127679	GRAXEIRO RETO CRUZETA CARDAN IVECO DAILY --	UNIDADE	3,00	1,800	5,40
127680	TAMPA SINO DIFERENCIAL AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	1.281,400	1.281,40
127681	CATACRA FREIO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	83,000	83,00
127682	CATACRA FREIO FO 1722 --	UNIDADE	1,00	88,300	88,30
127683	CATACRA FREIO AGRAL 13000 --	UNIDADE	3,00	75,800	227,40
127684	CUICA FREIO DUPLA VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	428,500	428,50
127685	CUICA FREIO DUPLA FO 1722 --	UNIDADE	1,00	272,300	272,30
127686	PORCA CARÇAÇA DIFERENCIAL AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	35,600	71,20
127687	PARAFUSO CUICA AGRAL 13000 --	UNIDADE	17,00	10,600	180,20
127688	TERMINAL TIRANTE CAMBIO EATON L/D VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	34,900	34,90
127689	TERMINAL TIRANTE CAMBIO EATON L/E VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	34,500	34,50
127690	REPARO CUICA FREIO COMPLETO --	UNIDADE	8,00	34,500	276,00
127691	ENGRENAGEM REDUÇÃO CAIXA SATÉLITE AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	437,500	437,50
127692	ABRAÇADEIRA CUICA AGRAL 13000 --	UNIDADE	5,00	53,400	267,00
127693	ABRAÇADEIRA CUICA FO 1722 --	UNIDADE	1,00	13,300	13,30
127695	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA FO 1722 --	UNIDADE	1,00	146,300	146,30
127696	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL FO 1722 --	UNIDADE	1,00	31,100	31,10
127697	ROLETE PATIM FO 1722 --	UNIDADE	3,00	8,800	26,40
127698	ROLETE PATIM C/TRAVA FO 1722 --	UNIDADE	1,00	26,400	26,40
127701	LONA FREIO STD AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	178,500	357,00
127702	LONA FREIO X AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	160,600	321,20
127703	LONA FREIO XX AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	190,000	380,00
127704	PARAFUSO CUICA FO 1722 --	UNIDADE	1,00	14,000	14,00
127705	TRAVA ROLETE PATIM FREIO FO 1722 --	UNIDADE	3,00	1,800	5,40
127706	PARAFUSO CUICA VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	9,400	9,40
127707	KIT TRAVA ROLETE AGRAL 13000 --	KIT	3,00	3,700	11,10
127708	COLA CASCOLA TRADICIONAL --	UNIDADE	6,00	14,000	84,00
127709	LONA FREIO TRASEIRO FO 1722 --	UNIDADE	1,00	195,500	195,50
127710	FLEXÍVEL CUICA FREIO 1MT FO 1722 --	UNIDADE	1,00	28,000	28,00
127711	MOLA PATIM FREIO GANCHO MENOR --	UNIDADE	8,00	9,400	75,20
127712	MOLA CUICA FREIO VW/FO --	UNIDADE	1,00	72,700	72,70
127713	MOLA PATIM FREIO AGRAL 13000 --	UNIDADE	7,00	9,400	65,80
127714	ROLETE EIXO PILOTO CAIXA EATON AGRAL 13000 --	UNIDADE	8,00	9,400	75,20
127715	TRAVA ROLETE PATIM FREIO AGRAL 13000 --	UNIDADE	3,00	2,800	8,40
127716	ANEL ORIG. EIXO CUICA FREIO AGRAL 13000 --	UNIDADE	17,00	0,900	15,30
127717	CRUZETA CARDAN VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	115,100	115,10
127720	FLEXÍVEL CUICA FREIO 1MT AGRAL 13000 --	UNIDADE	3,00	23,600	70,80
127722	KIT EMBREAGEM AGRAL 13000 --	KIT	1,00	2.430,400	2.430,40
127723	MANCAL EMBREAGEM ETON AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	353,000	353,00
127724	TRAVA ROLETE PATIM FREIO VW 13180/13190 --	UNIDADE	3,00	2,800	8,40
127727	SAPATA FREIO AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	405,000	810,00
127728	TAMPA CUBO FO 1722 --	UNIDADE	1,00	54,800	54,80
127729	ROLETE PATIM AGRAL 13000 --	UNIDADE	5,00	34,900	174,50
127730	SAPATA FREIO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	89,700	89,70
127731	TRAVA ARANHA AGRAL 8500 --	UNIDADE	1,00	3,700	3,70
127732	GRAMPO MOLA DIANTEIRA AGRAL 13000 --	UNIDADE	4,00	12,800	51,20
127735	RETENTOR CAMBIO EATON FO 1722 --	UNIDADE	1,00	35,600	35,60
127736	GARFO CARDAN VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	185,000	185,00
127737	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM FO 1722 --	UNIDADE	1,00	849,500	849,50
127738	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	849,000	849,00
127739	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM AGRAL 8500 --	UNIDADE	1,00	613,300	613,30
127740	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	512,000	512,00
127741	SAPATA FREIO FO 1722 ---	UNIDADE	1,00	73,000	73,00
127743	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
127744	GRAMPO MOLA HYUNDAI --	UNIDADE	1,00	811,000	811,00
127745	GRAMPO MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 --	UNIDADE	2,00	47,000	94,00
127747	PINO CENTRO DIANTEIRO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	47,000	47,00
127748	PINO CENTRO AGRAL 13000 --	UNIDADE	3,00	47,000	141,00
127749	PINO CENTRO AGRAL 8500 --	UNIDADE	1,00	47,000	47,00
127754	BATENTE MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	590,000	590,00
127755	TAMPA CUBO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	17,000	17,00
127756	EIXO S TRASEIRO L/D AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	203,000	406,00
127757	EIXO S TRASEIRO L/E AGRAL 13000 --	UNIDADE	2,00	240,000	480,00
127759	1º MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	235,000	235,00
127760	2º MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	235,000	235,00
127762	3º MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 ---	UNIDADE	1,00	235,000	235,00
127763	4º MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	187,000	187,00
127766	1º MOLA PARABÓLICA DIANTEIRA AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	485,000	485,00
127767	2º MOLA PARABÓLICA DIANTEIRA AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	482,000	482,00
127768	1º MOLA DIANTEIRA AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	289,000	289,00
127769	2º MOLA DIANTEIRA AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	313,000	313,00
127771	3º MOLA DIANTEIRA AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	224,000	224,00
127772	4º MOLA DIANTEIRA AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	185,000	185,00
127775	LONA FREIO STD VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
127776	LONA FREIO X VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	147,000	147,00
127778	LONA FREIO XX VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	198,000	198,00
127780	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	940,000	940,00
127781	LUVA CARDAN AGRAL 13000 --	UNIDADE	1,00	534,000	534,00
127782	CONJUNTO PARAFUSO RODA TRASEIRO VW 13180/13190 --	UNIDADE	8,00	146,000	1.168,00
127789	6º MOLA TRASEIRA VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	246,000	246,00
127793	ASSENTO MOLA TRASEIRO FO 1722 --	UNIDADE	1,00	46,000	46,00
127796	VALVULA DESCARGA RAPIDA VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	255,000	255,00
127804	ARRUELA ALUMÍNIO AGRAL 8500 --	UNIDADE	8,00	1,000	8,00
127806	ARRUELA ALUMÍNIO AGRAL 13000 ---	UNIDADE	17,00	0,150	2,55
127810	COXIM MOTOR TRASEIRO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	200,000	200,00
127816	VALVULA DESCARGA RAPIDA VW 24250 --	UNIDADE	1,00	231,400	231,40
127817	KIT BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA FO 1722 --	KIT	2,00	28,000	56,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU



127818	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA VW 13180/13190	UNIDADE	1,00	13,000	13,00
127819	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO VW 13180/13190 --	UNIDADE	7,00	7,000	49,00
127821	BUCHA MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 --	UNIDADE	4,00	28,000	112,00
127824	PINO MOLA TRASEIRA JUMELO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	9,400	9,40
127833	VALVULA DESCARGA RAPIDA AGRALE 13000 --	UNIDADE	1,00	171,000	171,00
127835	PARAFUSO CABINE VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	66,000	66,00
127836	EIXO COXIM CABINE FO 1722 --	UNIDADE	1,00	70,800	70,80
127839	BUCHA DIANTEIRA BARRA ESTABILIZADORA AGRALE 13000 --	UNIDADE	2,00	18,500	37,00
127845	BRONZINA MANCAL MOTOR VW 13180 --	UNIDADE	1,00	178,500	178,50
127846	TUCHO VALVULA MOTOR VW 13180 --	UNIDADE	2,00	132,300	264,60
127849	VALVULA ADMISSÃO MOTOR VW 13180 --	UNIDADE	1,00	274,000	274,00
127850	VALVULA ESCAPE MOTOR VW 13180 --	UNIDADE	1,00	140,000	140,00
127859	CUNHA MOLA DIANTEIRA VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	51,000	51,00
127860	GUIA GRAMPO MOLA TRASEIRA AGRALE 13000 --	UNIDADE	2,00	24,000	48,00
127869	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA AGRALE 13000 --	UNIDADE	3,00	14,000	42,00
127870	COXIM CABINE VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	143,000	143,00
127871	VALVULA DESCARGA RAPIDA FO 1722 --	UNIDADE	1,00	252,200	252,20
127872	VALVULA DESCARGA RAPIDA FO 11000 --	UNIDADE	1,00	136,000	136,00
127875	RETENTOR RODA TRASEIRA FO 1722 --	UNIDADE	3,00	56,000	168,00
127876	FILTRO AR EXTERNO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	113,000	113,00
127877	FILTRO AR INTERNO VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	94,500	94,50
127879	FILTRO SEPARADOR D"ÁGUA FO 1722 --	UNIDADE	1,00	18,000	18,00
127882	FILTRO LUBRIFICANTE VW 13180 --	UNIDADE	1,00	61,000	61,00
127883	FILTRO SEPARADOR D"ÁGUA AGRALE 13000 --	UNIDADE	1,00	66,000	66,00
127884	BUCHA MOLA DIANTEIRA FO 1722 --	UNIDADE	2,00	37,050	74,10
127885	ADITIVO P/RADIADOR --	UNIDADE	7,00	28,000	196,00
127886	RETENTOR RODA TRASEIRA VW 13180/13190 --	UNIDADE	3,00	85,000	255,00
127892	FILTRO HIDRÁULICO DIREÇÃO AGRALE 13000 --	UNIDADE	1,00	450,000	450,00
127893	PORCA RODA VW 13180/13190 --	UNIDADE	8,00	7,000	56,00
127894	KIT MOTOR VW 13180 --	KIT	1,00	12.020,000	12.020,00
127895	BRONZINA BIELA MOTOR VW 13180 --	UNIDADE	1,00	723,800	723,80
127897	FILTRO LUBRIFICANTE VW 13190 --	UNIDADE	1,00	102,000	102,00
127900	SENSOR CORREIA VW 13190 --	UNIDADE	1,00	198,000	198,00
127919	TAMPA RADIADOR FO 1722 --	UNIDADE	1,00	21,000	21,00
127923	PORCA RODA AGRALE 13000 ---	UNIDADE	8,00	7,000	56,00
127927	PALHETA LIMPADOR PARABRISA VW 26280 --	UNIDADE	1,00	68,000	68,00
127931	FILTRO AR EXTERNO AGRALE 13000 --	UNIDADE	1,00	225,000	225,00
127932	FILTRO AR INTERNO AGRALE 13000 --	UNIDADE	1,00	160,000	160,00
127957	PISTÃO C/ANEL VW 13190 --	UNIDADE	1,00	525,000	525,00
127958	CAMISA PISTÃO MOTOR VW 13190 --	UNIDADE	1,00	238,000	238,00
127966	ESPELHO RETROVISOR AVULSO AGRALE 13000 --	UNIDADE	1,00	92,050	92,05
127975	REPARO VÁLVULA PEDAL AGRALE 13000 --	UNIDADE	1,00	2.304,700	2.304,70
127984	KIT MOTOR FO 1722 --	UNIDADE	1,00	889,000	889,00
127990	BRONZINA BIELA MOTOR AGRALE 13000 --	UNIDADE	2,00	440,000	880,00
128004	BRONZINA MANCAL MOTOR AGRALE 13000 --	UNIDADE	2,00	364,000	728,00
128005	TUCHO VÁLVULA MOTOR AGRALE 13000 --	UNIDADE	2,00	186,000	372,00
128008	VALVULA ADMISSÃO MOTOR AGRALE 13000 --	UNIDADE	2,00	190,000	380,00
128009	VALVULA SCAPE MOTOR AGRALE 13000 --	UNIDADE	2,00	135,000	270,00
128022	BUCHA MOLA TRASEIRA L200 TRITON --	UNIDADE	2,00	27,000	54,00
128039	BUCHA BIELA MOTOR VW 24250 --	UNIDADE	1,00	51,000	51,00
128046	PISTÃO C/ANEL MOTOR VW 24250 --	UNIDADE	1,00	741,000	741,00
128059	GRAMPO MOLA L200 TRITON --	UNIDADE	2,00	9,000	18,00
128061	FILTRO COMBUSTÍVEL L200 TRITON --	UNIDADE	1,00	113,000	113,00
128063	FILTRO LUBRIFICANTE L200 TRITON --	UNIDADE	1,00	105,000	105,00
128064	FILTRO AR L200 TRITON --	UNIDADE	1,00	105,000	105,00
128065	RETENTOR EXTERNO RODA TRASEIRA L200 TRITON --	UNIDADE	1,00	130,000	130,00
128068	ANEL RODA ARO 22" --	UNIDADE	1,00	374,000	374,00
128071	BUCHA MOLA DIANTEIRA/TRASEIRA HILUX PITIBULL --	UNIDADE	1,00	27,000	27,00
128075	RETENTOR MANGA EIXO HILUX PITIBULL --	UNIDADE	1,00	47,000	47,00
128076	RETENTOR EXTERNO RODA DIANTEIRA HILUX PITIBULL --	UNIDADE	1,00	54,000	54,00
128113	BEDAME 3/4X1/8X6 C/10% COBALTO ---	UNIDADE	1,00	52,900	52,90
128122	BROCA AÇO RAPIDO 14.00MM ---	UNIDADE	1,00	30,000	30,00
128165	FILTRO LUBRIFICANTE HILUX PITBULL --	UNIDADE	1,00	90,000	90,00
128166	FILTRO P/AR CONDICIONADO HILUX PITBULL --	UNIDADE	1,00	138,000	138,00
128169	FILTRO P/AR CONDICIONADO L200 TRITON --	UNIDADE	1,00	44,000	44,00
128170	CHAVE FIXA 06X7 --	UNIDADE	7,00	8,000	56,00
128176	FILTRO COMBUSTÍVEL HILUX PITBULL --	UNIDADE	2,00	61,000	122,00
128181	1º MOLA DIANTEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	193,000	386,00
128183	ALICATE UNIVERSAL 8 --	UNIDADE	2,00	18,000	36,00
128184	2º MOLA DIANTEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	381,000	762,00
128186	REFORÇO 2º MOLA DIANTEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	279,000	558,00
128189	4º MOLA DIANTEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	206,000	206,00
128192	5º MOLA DIANTEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	210,000	210,00
128195	6º MOLA DIANTEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	178,000	178,00
128198	CUNHA MOLA DIANTEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	44,000	44,00
128199	JG CHAVE ESTRLA 6X50 --	JOGO	2,00	850,000	1.700,00
128200	JG CHAVE FIXA 1/4 X 2" --	JOGO	1,00	650,000	650,00
128211	RETENTOR RODA DIANTEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	48,000	96,00
128212	RETENTOR RODA TRASEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	51,000	102,00
128213	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO VW 24250 --	UNIDADE	1,00	125,000	125,00
128218	TIP TOP Nº 05 -	UNIDADE	2,00	11,000	22,00
128219	TIP TOP Nº 06 -	UNIDADE	2,00	21,000	42,00
128220	TIP TOP Nº 08 -	UNIDADE	2,00	42,000	84,00
128225	SACA VALVULA -	UNIDADE	1,00	13,000	13,00
128228	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO VW 24250/26280 --	UNIDADE	1,00	198,000	198,00
128229	PNEU 265/70R -	UNIDADE	1,00	890,000	890,00
128233	RODA 10 FUIROS S/ CAMARA -	UNIDADE	1,00	850,000	850,00
128234	PNEU 10.000-20 16L BORRACHUDO -	UNIDADE	7,00	1.750,000	12.250,00
128235	PNEU 10.000-20 16L LISO -	UNIDADE	5,00	1.750,000	8.750,00
128237	PINO MOLA DIANTEIRA LONGO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	3,00	36,000	108,00
128238	PROTETOR ARO 20 (FITAO) -	UNIDADE	12,00	45,000	540,00
128241	PNEU 14.00-24 12L (L2) PNEU 14 -	UNIDADE	7,00	3.770,000	26.390,00
128242	PINO MOLA DIANTEIRA/TRASEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	3,00	33,000	99,00
128243	CAMARA 14.00-24 TR220A -	UNIDADE	7,00	230,000	1.610,00
128244	PNEU 23.5-25TL16 (L-3) RM99-L -	UNIDADE	1,00	9.800,000	9.800,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU



128245	CAMARA 23.5-25 TRJ1175C -	UNIDADE	1,00	754,000	754,00
128247	PNEU 275/80R22.5 FG:01 LISO -	UNIDADE	3,00	2.750,000	8.250,00
128248	PNEU 17.525TL12 (G-2/L2) PNEU 12 -	UNIDADE	3,00	3.860,000	11.580,00
128249	TRAVA PINO MOLA VW 24250/26280/31320 ---	UNIDADE	3,00	11,000	33,00
128250	CAMARA 17.5-25 TRJ1175C -	UNIDADE	2,00	410,000	820,00
128251	PNEU 295/80R22.5 LISO BORRACHUDO -	UNIDADE	2,00	2.750,000	5.500,00
128253	ALGEMA MOLA DIANTEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	130,000	260,00
128254	PNEU 18.4-34R1 -	UNIDADE	2,00	10.995,000	21.990,00
128255	PNEU 12.4-24 -	UNIDADE	2,00	2.304,000	4.608,00
128257	PNEU 18.4-30 -	UNIDADE	2,00	3.890,000	7.780,00
128258	CAMARA DE AR 12.4-24 -	UNIDADE	2,00	368,000	736,00
128259	CAMARA DE AR 14.9-24 -	UNIDADE	2,00	405,000	810,00
128260	CAMARA DE AR 18.7-34 -	UNIDADE	2,00	472,000	944,00
128261	CAMARA DE AR 18.4-30 -	UNIDADE	2,00	498,000	996,00
128262	BICO P/ PNEU SEM CAMARA - CAMINHÃO -	UNIDADE	2,00	17,000	34,00
128263	BICO P/ PNEU SEM CAMARA - PATROL -	UNIDADE	3,00	20,000	60,00
128264	PROTETOR ARO20 (FITAO) -	UNIDADE	2,00	58,000	116,00
128266	MASCARA P/SOLDA CELERON VISOR --	UNIDADE	2,00	40,000	80,00
128268	LUVA DE COURO CANO LONGO -	PAR	1,00	8,500	8,50
128272	BOTA DE COURO BICO DE AÇO -	PAR	1,00	35,000	35,00
128273	OCULOS DE PROTEÇÃO -	UNIDADE	2,00	6,000	12,00
128275	MAQUINA SOLDA BALMER SUPER 300 AM TURBO -	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
128297	LONA FREIO DIANTEIRO STD VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	249,000	249,00
128299	LONA FREIO DIANTEIRO X VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	303,000	303,00
128300	LONA FREIO DIANTEIRO XX VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	310,000	310,00
128301	MOLA MENOR PATIM FREIO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	4,00	4,700	18,80
128302	MOLA PATIM FREIO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	6,00	7,500	45,00
128304	PORCA RODA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	10,00	8,500	85,00
128305	CONJUNTO PARAFUSO RODA DIANT. VW 24250/26280/31320 -	UNIDADE	7,00	236,000	1.652,00
128306	CONJUNTO PARAFUSO RODA TRAS. VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	7,00	236,000	1.652,00
128307	COXIM DIANTEIRO MOTOR VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	302,000	302,00
128308	COXIM TRASEIRO CABINE VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	238,000	476,00
128311	BATENTE CABINE SUPERIOR DIANTEIRO VW 24250/26280 --	UNIDADE	1,00	56,000	56,00
128313	BATENTE MOLA DIANTEIRO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	88,000	88,00
128314	LONA FREIO TRASEIRO STD VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	269,000	269,00
128315	LONA FREIO TRASEIRO X VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	287,000	287,00
128316	LONA FREIO TRASEIRO XX VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	321,000	321,00
128317	SAPATA FREIO TRASEIRO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	259,000	518,00
128318	SAPATA FREIO DIANTEIRO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	259,000	259,00
128319	TRAVA ROLETE PATIM FREIO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	3,00	4,200	12,60
128320	ROLETE PATIM VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	3,00	14,000	42,00
128321	ROLETE PATIM FREIO AR VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	4,00	14,000	56,00
128323	VALVULA PEDAL FREIO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	1.086,000	1.086,00
128324	VALVULA RELE 4 SAIDAS VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	495,000	495,00
128325	VALVULA SOLENÓIDE 24V VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	1.028,000	1.028,00
128326	VALVULA DESCARGA RAPIDA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	4,00	381,000	1.524,00
128327	CUICA FREIO DUPLA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	515,000	1.030,00
128328	flexível cuica freio vw 24250/26280/31320--	UNIDADE	4,00	23,000	92,00
128331	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	381,000	762,00
128339	CAROTE D'ÁGUA C/CINTA FO 1722 ---	UNIDADE	1,00	127,500	127,50
128340	TORNEIRA CAROTE D'ÁGUA FO 1722 --	UNIDADE	1,00	3,700	3,70
128341	CINTA CAROTE FO 1722 --	UNIDADE	1,00	17,900	17,90
128342	RETROVISOR COMPLETO L/D VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	458,300	458,30
128343	RETROVISOR COMPLETO L/E VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	458,300	458,30
128344	GUIA GRAMPO MOLA DIANTEIRA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	53,800	107,60
128345	GRAMPO D MOLA DIANTEIRO 23CM VW 24250 --	UNIDADE	3,00	24,500	73,50
128346	GRAMPO DEMOLA DIANTEIRO 25CM VW 24250 --	UNIDADE	2,00	24,500	49,00
128347	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	429,900	429,90
128352	PORCA CARCAÇA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	3,00	26,400	79,20
128353	TRAVA ARANHA 83MM VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	3,00	7,500	22,50
128357	MAQUINA VIDRO L/D VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	165,300	165,30
128358	MAQUINA VIDRO L/E VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	165,300	165,30
128359	REPARO CUICA FREIO COMPLETO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	5,00	151,200	756,00
128360	DIAFRAGMA CUICA FREIO 8" C/ANEL --	UNIDADE	7,00	21,700	151,90
128361	DIAFRAGMA CUICA FREIO 7" FUNDO --	UNIDADE	7,00	23,600	165,20
128364	3º MOLA TRASEIRA VW 24250/26280 --	UNIDADE	1,00	346,200	346,20
128366	PINO CENTRO 5/8X10" CABEÇA BAIXA --	UNIDADE	3,00	12,200	36,60
128368	PINO CENTRO DIANTEIRO VW 24250/26280/31320 ---	UNIDADE	2,00	7,500	15,00
128369	CATRACA FREIO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	160,600	321,20
128370	REPARO EIXO S VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	4,00	19,800	79,20
128373	ARRUELA ENCOSTO EIXO "S" VW 26280 --	UNIDADE	7,00	3,500	24,50
128374	ARRUELA ENCOSTO EIXO "S" AGRALE 13000 --	UNIDADE	8,00	95,400	763,20
128375	CRUZETA CARDAN VW 24250 --	UNIDADE	1,00	247,500	247,50
128377	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA VW 24250/26280 --	UNIDADE	2,00	197,500	395,00
128379	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA VW 24250/26280 --	UNIDADE	1,00	175,700	175,70
128387	FILTRO AR EXTERNO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	190,800	381,60
128388	FILTRO AR INTERNO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	144,500	289,00
128389	FILTRO COMBUSTÍVEL VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	3,00	159,700	479,10
128390	FILTRO SEPARADOR ÁGUA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	3,00	187,100	561,30
128391	FILTRO LUBRIFICANTE VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	54,800	109,60
128393	SUPORTE CARDAN C/ROLAMENTO VW 24250/26280 --	UNIDADE	1,00	1.321,100	1.321,10
128397	RETENTOR PINHÃO VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	260,800	521,60
128406	ABRAÇADEIRA CRUZETA VW 26280/31320 --	UNIDADE	3,00	130,400	391,20
128413	BATENTE MOLA TRASEIRA VW 26280/31320 --	UNIDADE	1,00	28,000	28,00
128414	MOLA LISA VW 24250 --	UNIDADE	2,00	368,500	737,00
128416	PINO BALANÇA VW 24250 --	UNIDADE	2,00	74,600	149,20
128417	TRAVA BALANÇA VW 24250 --	UNIDADE	2,00	10,300	20,60
128422	SENSOR TRUCK VW 24250 --	UNIDADE	2,00	165,300	330,60
128427	REPARO REDUÇÃO VW 24250 --	UNIDADE	1,00	74,000	74,00
128429	FILTRO SECADOR AR APU FO 1722 --	UNIDADE	2,00	169,000	338,00
128430	FILTRO SECADOR AR APU VW 13180/13190 --	UNIDADE	1,00	169,000	169,00
128432	TERMINAL DIREÇÃO L/D VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	187,000	374,00
128433	TERMINAL DIREÇÃO L/E VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	2,00	187,100	374,20
128434	TAMPA CAIXA BATERIA VW 24250/26280/31320 --	UNIDADE	1,00	319,000	319,00
128435	KIT MOTOR VW 31320 --	KIT	1,00	752,000	752,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU



128442	FILTRO SECADOR AR APU AGRAL 13000 --	UNIDADE	3,00	112,400	337,20
128448	ACOPLAMENTO GARFO WA 180 --	UNIDADE	1,00	836,300	836,30
128449	ANEL CAT 120H--	UNIDADE	2,00	23,600	47,20
128450	ANEL ONDULADO WA 180--	UNIDADE	3,00	28,300	84,90
128451	ANEL PISTÃO (FOGO)CAT 120K --	UNIDADE	1,00	134,100	134,10
128452	ANEL PISTÃO(OLEO) CAT 120K --	UNIDADE	1,00	112,700	112,70
128453	ANEL PISTÃO(RASPADOR) CAT 120K --	UNIDADE	1,00	112,500	112,50
128464	ANEL VEDAÇÃO CAT 120K -	UNIDADE	3,00	18,500	55,50
128477	BOMBA COMBUSTIVEL WA 180 -	UNIDADE	1,00	945,000	945,00
128484	BUCHA BIELA CAT 120K --	UNIDADE	1,00	123,700	123,70
128487	BUCHA WA 180 FINA --	UNIDADE	1,00	181,400	181,40
128488	BUCHA WA 180 SOB MED. --	UNIDADE	1,00	187,100	187,10
128490	CALÇO MOTOR WA 200 -	UNIDADE	1,00	198,400	198,40
128491	CALÇO WA 180 --	UNIDADE	8,00	60,400	483,20
128492	CAMISA PISTÃO CAT 120K --	UNIDADE	1,00	5.575,500	5.575,50
128495	CAPA ROLAMENTO RS CAT 120K -	UNIDADE	1,00	481,900	481,90
128500	CORREIA BOMBA D' AGUA CAT 120H -	UNIDADE	1,00	160,000	160,00
128501	CORREIA BOMBA D' AGUA WA 180 -	UNIDADE	1,00	174,800	174,80
128503	CORREIA HELICE CAT 120H -	UNIDADE	1,00	226,800	226,80
128505	CORREIA TRANSMISSÃO RG 140B --	UNIDADE	1,00	174,800	174,80
128506	CORREIA WA 200 --	UNIDADE	1,00	109,600	109,60
128507	CORRENTE C/ EMENDA CAT 120H -	UNIDADE	1,00	3.118,500	3.118,50
128509	CORRENTE TANDEM RG 140B --	UNIDADE	1,00	1.662,000	1.662,00
128510	CRUZETA WA 180 -	UNIDADE	1,00	140,800	140,80
128512	DENTE WA 180 --	UNIDADE	8,00	51,000	408,00
128513	DENTE WA 200 -	UNIDADE	8,00	86,900	695,20
128514	DISCO AÇO RG 140B --	UNIDADE	3,00	37,800	113,40
128516	DISCO CAT 120K 0,2 -	UNIDADE	1,00	84,000	84,00
128518	DISCO CAT 120K 0,4 -	UNIDADE	1,00	174,800	174,80
128519	DISCO PAPER CAT 120H -	UNIDADE	1,00	295,700	295,70
128520	DISCO PAPER RG 140B --	UNIDADE	3,00	295,700	887,10
128523	DISCO TRANSMIÇÃO CAT 120H -	UNIDADE	1,00	140,000	140,00
128524	DISCO TRANSMIÇÃO CAT 120H EXTERNO -	UNIDADE	1,00	192,000	192,00
128525	DISCO TRANSMIÇÃO CAT 120H INTERNO -	UNIDADE	1,00	186,000	186,00
128528	DISCO WA 180 -	UNIDADE	2,00	43,000	86,00
128529	DUO CONE CAT 120K -	UNIDADE	1,00	151,000	151,00
128530	ELEMENTO FILTRO PRIMARIO CAT 120H -	UNIDADE	2,00	122,500	245,00
128537	FILTRO COMBUSTIVEL WA 180 -	UNIDADE	3,00	98,000	294,00
128538	FILTRO DE AR CAT 120K --	UNIDADE	2,00	207,000	414,00
128539	FILTRO DE AR EXTERNO WA 180 -	UNIDADE	2,00	79,000	158,00
128540	FILTRO DE AR INTERNO WA 180 -	UNIDADE	2,00	274,000	548,00
128541	FILTRO DIESEL CAT 120H -	UNIDADE	2,00	88,000	176,00
128542	FILTRO DIESEL WA 180 -	UNIDADE	2,00	189,000	378,00
128544	FILTRO LUBRIFICANTE CAT 120K --	UNIDADE	1,00	159,700	159,70
128545	FILTRO LUBRIFICANTE RG 140B --	UNIDADE	2,00	54,800	109,60
128546	FILTRO SEPARADOR D' AGUA CAT 120H -	UNIDADE	2,00	32,000	64,00
128548	FILTRO TELA WA 180 -	UNIDADE	2,00	255,100	510,20
128550	FILTRO WA 200 -	UNIDADE	1,00	557,500	557,50
128551	FILTRO WA 200 EXT. -	UNIDADE	2,00	302,400	604,80
128552	FILTRO WA 200 INT. -	UNIDADE	2,00	66,100	132,20
128561	LAMINA CAT 120H -	UNIDADE	7,00	805,000	5.635,00
128562	LAMINA CAT 120K -	UNIDADE	7,00	473,000	3.311,00
128563	LAMINA RG 140B --	UNIDADE	7,00	585,900	4.101,30
128586	PF SX ACO 8.8 MA RI 14X030X2.00 -	UNIDADE	5,00	1,800	9,00
128587	PF SX ACO 8.8 MA RI 14X050X2.00 -	UNIDADE	7,00	1,800	12,60
128590	PF SX ACO 8.8 MA RI 18X050X2.50 -	UNIDADE	3,00	4,200	12,60
128591	PF SX ACO 8.8 MA RI 20X040X2.50 -	UNIDADE	3,00	4,200	12,60
128592	PF SX ACO 8.8 MA RI 20X050X2.50 -	UNIDADE	2,00	4,200	8,40
128602	PF SX ACO 8.8 MA RP 18X080X2.50 -	UNIDADE	3,00	5,500	16,50
128604	PF SX ACO 8.8 MA RP 20X070X2.50 -	UNIDADE	3,00	5,500	16,50
128606	PF SX ACO 8.8 MB RI 16X030X1,50 -	UNIDADE	5,00	2,800	14,00
128607	PF SX ACO 8.8 MB RP 12X070X1,50 -	UNIDADE	6,00	2,800	16,80
128627	PINO ARMAÇÃO WA 180 --	UNIDADE	1,00	464,900	464,90
128628	PINO PISTÃO CAT 120K --	UNIDADE	1,00	137,000	137,00
128629	PISTÃO MOTOR CAT 120K --	UNIDADE	1,00	992,200	992,20
128630	PLACA CAT 120H -	UNIDADE	2,00	918,500	1.837,00
128631	PLACA CAT 120K 0,2 -	UNIDADE	2,00	378,000	756,00
128632	PLACA CAT 120K 0,3 -	UNIDADE	1,00	90,000	90,00
128634	PLACA SEPARAÇÃO WA 180 -	UNIDADE	2,00	29,000	58,00
128635	PLACA TRANSMIÇÃO CAT 120H -	UNIDADE	1,00	310,000	310,00
128637	PO SX FERRO MA ZB 08MM X1,25 -	UNIDADE	15,00	0,400	6,00
128642	PO SX TRAVANTE UNC. AÇO ZB 5/8 G --	UNIDADE	7,00	1,800	12,60
128643	PO TRAV ALTA NY MA AÇO ZB 06MM -	UNIDADE	20,00	0,400	8,00
128648	POLIA ANTI VIBRAÇÃO WA 180 -	UNIDADE	1,00	410,000	410,00
128649	POLIA BOMBA D' AGUA WA 180 -	UNIDADE	1,00	40,000	40,00
128650	POLIA VIRABREQUIM CAT 120H -	UNIDADE	1,00	226,000	226,00
128651	REPARA INCLINAÇÃO RODA CAT 120K -	UNIDADE	1,00	177,600	177,60
128653	REPARO ARTICULAÇÃO CAT 120K -	UNIDADE	1,00	570,000	570,00
128659	REPARO DESLIZE LATERAL CAT 120K -	UNIDADE	2,00	70,000	140,00
128668	RETENTOR CAT 120K BRE -	UNIDADE	2,00	55,000	110,00
128708	TRAVA PINO PISTÃO CAT 120K --	UNIDADE	3,00	1,800	5,40
128711	TUBO INJETOR WA 180 1º -	UNIDADE	1,00	76,000	76,00
128712	TUBO INJETOR WA 180 2º -	UNIDADE	1,00	74,000	74,00
128720	CRUZETA DO CARDAN -	UNIDADE	1,00	508,000	508,00
128724	MOLA DE RETORNO DA SAPATA DE FREIO -	UNIDADE	2,00	285,000	570,00
128726	VALVULA DESCARGA RAPIDA -	UNIDADE	1,00	378,000	378,00
128727	VALVULA REGULADOR DE PRESSÃO -	UNIDADE	1,00	260,000	260,00
128730	REPARO ALAVANCA CAMBIO VW 13.180 -	UNIDADE	2,00	86,000	172,00
128731	CABO PASSADOR DE MACHA VW 26.280 / 31.320 -	UNIDADE	2,00	105,000	210,00
128733	BUCHA DE MOLA - DIANTEIRA -	UNIDADE	3,00	23,000	69,00
128734	BUCHA DE MOLA - TRAZEIRA -	UNIDADE	2,00	23,000	46,00
128735	BUCHA DO 'V' -	UNIDADE	2,00	36,000	72,00
128736	'V' TRAZEIRO -	UNIDADE	1,00	1.490,000	1.490,00
128737	TERMINAL DIREÇÃO -	UNIDADE	3,00	291,000	873,00
128738	BARRA DIREÇÃO -	UNIDADE	1,00	1.400,000	1.400,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU



128739	CORREIA DA VENTONHA -	UNIDADE	3,00	132,000	396,00
128740	VENTONHA -	UNIDADE	1,00	1.050,000	1.050,00
128746	PISTÃO COMPLETO -	UNIDADE	3,00	562,200	1.686,60
128747	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA -	UNIDADE	2,00	216,400	432,80
128748	ROLAMENTO DA RODA TRAZEIRA -	UNIDADE	2,00	216,400	432,80
128749	LONA DE FREIO DIANTEIRA STD E 1X -	UNIDADE	2,00	287,200	574,40
128750	LONA DE FREIO TRAZEIRA STD E 1X -	UNIDADE	2,00	329,800	659,60
128751	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA -	UNIDADE	2,00	50,000	100,00
128752	RETENTOR DA RODA TRAZEIRA -	UNIDADE	2,00	54,800	109,60
128753	CATACA DE FREIO -	UNIDADE	3,00	299,500	898,50
128754	CUICÃO DE FREIO -	UNIDADE	2,00	595,300	1.190,60
128755	RETENTOR DO PIAO -	UNIDADE	1,00	97,300	97,30
128757	ROLAMENTO DO PIAO -	UNIDADE	5,00	193,700	968,50
128758	CRUZETA -	UNIDADE	3,00	264,600	793,80
128759	EMBUCHAMENTO EIXO 'S' -	UNIDADE	3,00	495,100	1.485,30
128760	SAPATÁ DE FREIO -	UNIDADE	2,00	281,600	563,20
128765	REPARO DO CILINDRO DA BASCULANTE -	UNIDADE	2,00	171,900	343,80
128767	JOGO DE JUNTA -	UNIDADE	1,00	1.220,900	1.220,90
128768	ROLAMENTO DA COROA LATERAL -	UNIDADE	3,00	404,400	1.213,20
128769	ROLAMENTO DE BERÇO DO PIAO -	UNIDADE	2,00	404,400	808,80
128771	VALVULA 4 SENTIDOS -	UNIDADE	1,00	744,600	744,60
128772	MANGOTE DA TURBINA INTERCULO -	UNIDADE	2,00	49,100	98,20
128774	CRUZETA CARDAN VW 31320 --	UNIDADE	1,00	554,700	554,70
				VALOR GLOBAL R\$	286.458,80

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 1112.041220005.2.031 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras - SEMOB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39

Exercício 2021 Atividade 1112.041220005.2.031 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras - SEMOB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.42

Exercício 2021 Atividade 1701.151220011.2.043 Manutenção da Secretaria de Serviços Urbanos - SEMURB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.42

Exercício 2021 Atividade 1701.151220011.2.043 Manutenção da Secretaria de Serviços Urbanos - SEMURB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 24 de Novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
CNPJ(MF) 05.421.300/0001-68
CONTRATANTE

DIPARA DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PECAS LTDA
CNPJ 05.003.678/0001-41
CONTRATADO(A)

AV. 22 MARÇO, 915



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU



Testemunhas:

1. _____

2. _____